

Sayı :34930642-610- 20387
Konu : Soru Önergesi

20.13/2013

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : Başbakanlık Kanunlar ve Kararlar Genel Müdürlüğü'nün 20/12/2012 tarih ve B.02.0.KKG.0.12/610-2-2655/5413 sayılı yazısı.

İlgi yazı ekinde alınan, Eskişehir Milletvekili Sayın Ruhsar DEMİREL tarafından Başbakanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'a tevcih edilen ve Bakanlığımızca yazılı olarak cevaplandırılması tensip edilen 7/13204 Esas numaralı yazılı soru önergesine ilişkin hazırlanan cevabi bilgiler ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.



Fatma ŞAHİN
Bakan

EK:
Soru Önergesi cevabı (.... sayfa)

DAĞITIM :
Gereği:
TBMM Başkanlığına

Bilgi :
Başbakanlığa

Eskişehir Milletvekili Sayın Ruhsar **DEMİREL**'e Ait 7/13204 Esas Numaralı Yazılı Soru Önergesine İlişkin Olarak Hazırlanan Cevap Metni

SORU 1: 01/07/2005 tarihli ve 5378 sayılı Engelliler ve Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun'un geçici 2 nci maddesi ile kamu kurum ve kuruluşlarına ait mevcut resmi yapılar, mevcut tüm yol, kaldırım, yaya geçidi, açık ve yeşil alanlar, spor alanları ve benzeri sosyal ve kültürel alt yapı alanları ile gerçek ve tüzel kişiler tarafından yapılmış ve umuma açık hizmet veren her türlü yapının engellilerin erişebilirliğine uygun duruma getirilmesi için 7 yıllık süre tanınmıştır.

Kanun'un kabulünden itibaren geçen yedi yıllık sürede Başbakanlığa bağlı kurum ve kuruluşlarda engellilerin erişebilirliğine uygun yapılan düzenleme ve değişiklikler nedir?

SORU 2: 04/07/2012 tarih ve 6353 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun'un kabulü ile 5378 sayılı Kanun'da tanınan 7 yıllık süre bir yıl uzatılmıştır. 6353 sayılı Kanun'un kabul edildiği Temmuz 2012'den itibaren geçen sürede Başbakanlığa bağlı kurum ve kuruluşlar tarafından engellilerin erişebilirliğine uygun yapılan düzenleme ve değişiklikler nelerdir?

SORU 3: Başbakanlığa bağlı kurum ve kuruluşlar tarafından engellilerin erişebilirliğine uygun yapılacak düzenleme ve değişikliklerle ilgili Temmuz 2013'e kadar hedefleriniz nelerdir?

SORU 4: Yapılacak düzenleme ve değişiklikler Temmuz 2013'e kadar tamamlanacak mıdır?

CEVAP 1-2-3-4: Engellilerin toplumsal hayata katılımının önündeki engellerin kaldırılmasına yönelik olarak ulaşılabilirlik konusu Bakanlığımızın öncelikli gündem maddelerinden biri olmaya devam etmektedir.

Bakanlığımıza bağlı birimler Temmuz 2012 tarihinden itibaren Eskişehir Yolu Söğütözü Mahallesiindeki binada hizmet vermekte olup, hizmet binamız engellilerin erişilebilirliğine uygundur. Bakanlık hizmet binasında, standartlara uygun asansörler, engelli tuvaletleri, yeterli sayıda engelli otoparkı, indüksiyon döngü sistemi ve engellilerin ulaşılabilirliğinin sağlanmasına ilişkin diğer uygulamalar bulunmaktadır. Bununla birlikte yeni hizmet binasında görme engelliler için Braille alfabesi, Latin alfabesi ve kabartmalı her türlü sembolün yer aldığı yönlendirme, bilgilendirme amaçlı tabela harita ile yüzeyler için engeller ve yön değişimleri uyarıları konacaktır.

Engellilerimize yönelik bakım hizmetlerinin verildiği "Engelsiz Yaşam Merkezleri"miz 2008 yılından bu yana tip projeler çerçevesinde ulaşılabilirlik kriterlerine uygun bir şekilde inşa edilmektedir. Bakanlığımızın kurulmasından sonra, Bakanlığımıza bağlı tüm kuruluşlar için ihtiyaç programları ulaşılabilirlik kriterleri doğrultusunda güncellenerek yeni yapılacak tüm

kuruluşlara ilişkin projelerin bu kriterler doğrultusunda oluşturulması sağlanmıştır. Mevcut kuruluşlarımızda da gerekli düzenlemelerin yasal süresi içinde tamamlanmasına yönelik çalışmalara devam edilmektedir.

2011 yılı Aralık ayında İstanbul Bahçelievler Kadın Konukevi'nin fiziksel engelli kadınlara hizmet veren ihtisaslaştırılmış kadın konukevi olması kararlaştırılmıştır. Adı geçen konukevinde gerekli dönüşüm çalışmaları gerçekleştirilmiş ve bu konukevi fiziksel engelli kadınların ihtiyaçlarına cevap verebilir bir kuruluş haline getirilmiştir.

Bakanlığımızca engelli kadınların da engelli olmayan kadınların yaşadığı tüm kötü muameleye, şiddete ve istismara maruz kalmakta oldukları ve sığınabilecekleri kadın konukevlerine ihtiyaç duydukları öngörülmüş olup, 5 Ocak 2013 tarihli ve 28519 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren "Kadın Konukevlerinin Açılması ve İşletilmesi Hakkında Yönetmelik"te konukevi binalarının engellilerin ulaşılabilirliğine uygun olarak yapılması ve bedensel ve zihinsel engelli kadınlar hakkında ilgili kamu veya sivil toplum kuruluşlarından destek alınması konuları özellikle vurgulanmıştır. Buna göre, tüm konukevlerinde engelli kadınlara yönelik planlama yapılması söz konusu olup kadın konukevi bulunan tüm illerimizde engelli, yaşlı ve özel ihtiyacı olan kadınların ihtiyaçlarına cevap vermeye yönelik bir talimat hazırlanmış ve İl Müdürlüklerimizden çalışmalarını ivedilikle tamamlamaları istenmiştir.

Bakanlığımızca 2012 yılında başlatılan Ulaşılabilirlik Destek Projesi (UDEP) ile, farklı kentsel kullanımları içeren pilot alanlar için bilimsel ölçütlere ve TSE standartlarına uygun olarak hazırlanan projelerin 7 ilde Valilikler aracılığı ile desteklenmesi, Bakanlığın teknik bilgi desteği ile illerde yapılması amaçlanan bu çalışmalarla ulaşılabilirliğin kent ve ülke genelinde yaygınlaştırılması amaçlanmıştır. Söz konusu projeye 2013 yılında da devam edilecektir.

"Ulaşılabilir bir Türkiye" hedefi doğrultusunda, 2013 yılı içinde ivedilikle uygulama yönetmeliğinin yürürlüğe konması, izleme ve denetim mekanizmasının oluşturulması, bilgilendirme ve teknik destek yoluyla ulaşılabilirliğe ilişkin uygulamaların hızlandırılması amaçlanmaktadır.

SORU 5: Belirlenen hedefleriniz paralelinde; 2013 yılı Başbakanlık bütçesinden ayrılan kaynak miktarı ne kadardır?

CEVAP 5: Ulaşılabilirliğin sağlanmasına ilişkin düzenlemeler birbirinden farklı nitelikler taşımakta olup, bu çerçevede, konuya ilişkin harcamalar bütçenin gayrimenkul sermaye üretim giderleri, büyük onarım, küçük onarım, mamul mal alımları ve menkul mal gayri maddi hak alım ve onarım giderleri gibi farklı kalemlerinden yapılabilmektedir. Ayrıca, bu kalemler altında münhasıran ulaşılabilirliği sağlamak amacına yönelik düzenlemeler için yapılan harcamaların takip edilebilmesini sağlayacak ayrı bir kod bulunmamaktadır.